
202５年1２月９日

横浜共立学園中学校高等学校
校 長 小澤 伸男

「聖書に親しむ会」クリスマスのお知らせ

神の御名を讃美いたします。
急に朝夕が冷たい風に吹かれるようになりました。保護者の皆様におかれましてはいかがお過ごしでいらっしゃいま
すでしょうか。
教会暦で今年は1１月３０日（日）よりアドベント（待降節）を迎えました。学園でもクリスマスの準備に取り掛かろうと、中学1年生
の装飾係によるクリスマスツリーとリースそして、中間試験の後、礼拝、ページェントの準備も進んでまいります。
アドベントの本来の意味は＜(向こうから)来たる＞です。それは聖書を通して神がお約束くださった救い主がおいでくださるその時を待ち望む期間
です。クリスマスは人間に対する神の救いの計画が実現する時です。これは人の行いによらず、神の愛によって神の側から与えられる恵みです。
聖書によれば飼い葉桶に寝かされた幼子イエス様は＜神われらと共に・インマヌエル＞と呼ばれ、私達と同じ時間を生き、十字架と復活への道を
歩まれたのでした。 神様はこのイエス様を通していつも私達を愛しておられることを示してくださいました。 たとえ私達が神様の愛を見失うことが
ありましてもクリスマスが毎年巡る時、イエス様の御降誕から神様の愛を思い起こさせ、もう一度神様の方を向いて、この世で生きぬく希望が与え
られるのです。
「聖書に親しむ会」では下記の通りクリスマスの祝いの時を持ちたいと思います。毎月の会に参加されている皆様はもちろんのこと、未だご出席
がない方も、また、しばらくお休みされていた方もご遠慮なく、自由な気持ちでお申し込みください。お待ちしております。今年度は昼食と茶菓を楽し
む祝会を用意いたします。プログラムは午前中は礼拝を中心に行い、午後は昼食を挟んで祝会を行いたいと存じます。
祝会では例年の通り、交換プレゼントをしますので、500円程度のプレゼントをご用意ください。大変恐縮ではございますが、昼食と祝会のため
に、会費を下記の通りお願いしたいと存じます。
なお、会場と準備の都合上、事前の申し込みが必要となります。12月１６日（火）迄に各クラスで配布した申込用紙にご記入の上会費
を添えて直接担当の郡司までお申し込み下さい。 皆様と共にクリスマスのひとときをご一緒できますことを心待ちにしております。

記

日 時 12月 2０日（土） 10 :00～14:00

会 場 山手２１４番館 （いつもの会場とは異なります。ご注意ください）

会 費 1,500円（在校生の保護者の皆様はお子様を通じて申込用紙に添えて
お申し込みください。卒業生の保護者の皆様は当日受付で
お願いします。）

持ち物 聖書、讃美歌、筆記用具、上履き、交換プレゼント(500円程度でご用意ください。）

☆プログラム☆

10:00～11 :00 礼 拝

聖 書 コリントの信徒への手紙 １ １３章１３節
説 教 「信仰と希望と愛」 宗教主事 郡司 啓子
讃美歌 9４・１００ ・ 1０８ アドベントキャンドル

11: 00～14 :00 祝 会

－クリスマスの喜びを共に－
昼食・お楽しみ・プレゼント交換・閉会の祈り

申し込み締め切り 12月１６日(火) （問い合わせ先：担当郡司）

【卒業生の保護者の皆様へ】

＜聖書に親しむ会＞は月に一度在校生の保護者の皆様を中心に、卒業生の保護者の皆様も
ご一緒に聖書研究会を開いています 。卒業生の保護者の皆様がご参加の理由は、お子様
が卒業した後も聖書を読み続けるため、橫浜共立学園が懐かしい、等様々です。
従いまして、＜聖書に親しむ会クリスマス＞にもご参加いただけます。

卒業生の保護者の皆様でご参加をご希望の場合は、下記の QR コードをご利用のうえ、
以下についてご記入の上、上記の申し込み期日までにお申し込みください。
会費は当日受付でお支払いください。


